
Třicet tři let, které uplynuly od Slovenského národního povstání, jsou důkazem rostoucího 
působení a síly myšlenek této velké revoluční tradice slovenského lidu, ale i lidu celého 
Československa. Tato revoluční tradice roku 1944 vznikla v ozbrojeném boji proti hitlerovskému 
nacismu a domácímu fašismu.

Je to proto, že v povstání se soustředily a projevily nejpokrokovější cíle, které si v té době naši 
vlastenci dovedli vytýčit a za něž byli schopni bojovat. Povstání bylo východiskem vlády 
pracujícího lidu, politické, ekonomické a sociálně revoluční přeměny společnosti, v povstání bylo 
řečeno jasné slovo o řešení zásadních otázek soužití slovenského a českého národa v obnovené 
Československé republice a o naší zahraniční orientaci na Sovětský svaz.

Československá republika vyhlášená za povstání Slovenskou národní radou, touto skutečnou 
představitelkou slovenského národa, byla proklamována jako nejvhodnější státní útvar pro 
realizaci uvedených cílů.

Povstalečtí bojovníci, partyzáni naši a sovětští, vojáci, komunisté a další antifašističtí vlastenci 
z řad pokrokově smýšlejících obyvatel, považovali nově se tvořící Československo 
s rovnoprávností národů a spojenectvím a přátelstvím se Sovětským svazem za nejlepší záruku 
naší budoucnosti. Za to bojovali a umírali v ilegalitě a v ozbrojeném povstání bok po boku čeští 
a slovenští vlastenci, to byl jejich pokrokový přínos na přelomu bouřlivých let války a míru, a to 
nejen pro oba naše národy, ale i v širším evropském rámci.

Povstání je svědectvím vyspělosti a aktivity dělnické třídy a komunistické strany, která dokázala 
působit na široké vrstvy obyvatelstva a vést ho do boje. Je projevem odhodlání nečekat na 
národní a sociální svobody, až skončí válka a až nám svobodu přinesou oběti jiných, ale 
k osvobození přispět i vlastními silami. Povstání formovalo a zocelovalo charakter lidí 
a připravovalo je na náročné úkoly v budování nového života po válce.



XV. sjezd KSČ položil důraz na využití všech zdrojů nových hodnot výchovy socialistického člověka 
v duchu Morálního kodexu budovatele komunismu.

Výchova k socialistickému vlastenectví byla uplatněna v učivu o Československé socialistické 
republice, na vycházkách a při poznávání města. Při příležitosti významných mezinárodních 
událostí si žáci uvědomovali nutnost politické a hospodářské spolupráce se zeměmi 
socialistického tábora.

Využitím názorné agitace na nástěnkách a z pořadů čs. televize žáci hovořili o propuštění 
L. Corvolána a prakticky svým postojem dokumentovali solidaritu s utiskovanými celého světa. 
Poznání a pochopení nespravedlností kapitalismu a další zbídačování lidí na světě je prostředkem 
k hlubšímu pochopení předností socialismu a klíčem k pozitivnímu hodnocení poměrů u nás.

Zájmovou činností byl vytvářen citlivý vztah k práci vůbec. Třídní žákovské samosprávy pečovaly 
o pořádek prostřednictvím zaváděných služeb. Vytvořením dvojic výborných a slabých žáků byl 
pěstován vztah ke spolužákům a kolektivu třídy. Nevhodné chování žáků bylo odsouzeno celým 
kolektivem. 

Péčí o třídu a učební pomůcky byl vytvářen vztah ke společenskému majetku. Úpravou tříd, 
sestavováním nástěnek a výstavkami výkresů byl tříben estetický vkus dětí a cit pro krásu. 

Řešením situací na dětském dopravním hřišti byly děti vychovávány k dodržování pravidel 
silničního provozu s péčí o vlastní bezpečnost a zdraví.

Aktualizací učiva a soustavným zařazováním nejnovějších objevů a výsledků sovětské vědy 
napomáháme k osvojení správných představ v boji proti náboženským předsudkům a tmářství. 
Podíl těchto témat na světonázorové výchově je prvořadý.

K prohloubení ideově politické výchovy bylo využito významných výročí, besed, filmů 
a především potom voleb do zastupitelských orgánů a 60. výročí VŘSR.

S přihlédnutím k sociálnímu složení žáků a pozornosti úkolům socialistické výchovy jsme věnovali 
mimořádnou pozornost dětem oslabeným a z rodin dělnických a družstevních rolníků, dětem 
zaostávajícím a propadajícím.

Ve spolupráci s radou MěstNV, komisí pro ochranu veřejného pořádku, vedením závodu 
Velkovýkrmen a oddělením VB se podařilo zlepšit celkovou docházku 26 dětí cikánského původu.

Individuální pomoc jsme rozšířili o péči 35 dětí levorukých, 8 dislektiků  a 1 disgrafika. K osvětlení 
celého problému přispěla přednáška s. dr. Jüttnera a s. Zámečníkové z Okresní pedagogicko-
psychologické poradny, kteří vysvětlili základ vzniku, příčiny, způsob vyučování, orientaci 
a metody vyšetřování s možností nápravy uvedených poruch.

Dopisováním žáků s přáteli ze socialistických zemí a SSSR bylo posíleno přátelství mezi našimi 
zeměmi. K tomu přispěla i výstavka dopisů a dárků ze SSSR. 

V hodinách ruského jazyka, vlastivědy, přírodopisu, chemie i matematiky zpracovávali žáci údaje 
o výsledcích místních průmyslových a zemědělských závodů, o úspěších občanské iniciativy 



dosažené při plnění socialistického závazku města „Občané svému městu“, významným 
postavám dělnického hnutí – A. Malé a osvoboditeli města gen. Govorovi. 

Proto mohli samotní žáci s učiteli komentovat průběh májového průvodu a účastnit se řady 
jednání.

Dalším rozvinutím základních prvků ideovosti a žákovské aktivity bylo dosaženo úspěšného 
stupně přesvědčivosti ve vyučování.

Josef  Liška, ředitel ZDŠ

S budováním rozvinuté socialistické společnosti úzce souvisí výchova socialistického člověka. 
Vysoké nároky jsou kladeny nejen na naše školství vůbec, ale i na předškolní výchovu dětí. Pouze 
na dobrých základech vytvořených v předškolním věku se může dále rozvíjet osobnost mladého 
člověka. Proto vláda a vedení našeho státu věnuje velkou pozornost právě tomuto úseku 
československého školství. Jsou budována nová zařízení na místě starých nevyhovujících budov, 
které pro své špatné podmínky nemohou plnit náročné úkoly. Podobně tomu bylo i v našem 
městě.

Bývalá mateřská škola a staré jesle byly zprvu postačující jak svou kapacitou, tak i kvalitou práce. 
Ještě v roce 1967 pracovala obě zařízení samostatně. Mateř. škola byla do r. 1950 umístěna 
v malé budově zdejší ZDŠ. V lednu téhož roku se její kapacita rozšířila na 60 míst a zařízení se 
přestěhovalo do bývalé Malburgovy vily na Palackého ulici. Jesle v té době byly umístěny 
v Nývltově ulici v adaptované vile. S rostoucími nároky a požadavky na předškolní výchovu se 
však muselo uvažovat o změně. Nejenže kapacita obou zařízení byla nedostačující, ale nebylo 
zaručeno jednotné působení na děti a přechod dětí z jeslí do MŠ nebyl plynulý.

Proto se v roce 1965 započalo s výstavbou dvou komplexních budov budoucího společného 
zařízení. Výstavba trvala dva roky. O pěkné a moderní zařízení se velkou měrou zasloužilo ROH, 
které neslo převážnou část nákladů. V srpnu roku 1967 bylo Společné zařízení jesle – MŠ 
slavnostně předáno naší veřejnosti a především dětem. Kapacita zařízení je 125 míst, z toho 
35 v jeslích a 90 v MŠ. Kapacita je každoročně plně využívána.

Důležitým činitelem v práci výchovných pracovníků je úzká spolupráce s MěstNV a místními 
závody – zejména se závodem Velkovýkrmny. Tato spolupráce nám umožňuje neustálé 
zlepšování a vybavování vnitřního zařízení pro pobyt dětí.

V současné době pečuje o svěřené děti 6 zdravot. sester, 6 učitelek a 9 provozních pracovníků. 
Všichni zaměstnanci si uvědomují důležitost a význam své práce nejen pro děti, ale i pro celou 



společnost. Důkazem dobrého pracovního úsilí je Čestné uznání, které bylo pracovníkům 
Předškolního zařízení ve Smiřicích uděleno radou ONV v Hradci Králové v roce 1976. 

Toto uznání je pro všechny zaměstnance nejen odměnou, ale povzbuzuje je k další aktivní 
činnosti. Plněním svých pracovních úkolů se chceme maximální měrou podílet na budování 
socialismu v naší vlasti. Proto můžeme desáté výročí zařízení oslavit s pocitem dobře vykonané 
práce.

Milada Stránská, ředitelka Předškolního zařízení  Smiřice

Nejrozsáhlejší výrobou hospodářství je produkce mléka, která byla v roce 1976 splněna 
a překročena v nádoji o 57,000 l a v dodávce o 64,000 l mléka s průměrnou dojivostí 8,8 l. Došlo 
ke zvýšení proti roku 1975 o 1,08 l na kus a den.  Nejvyšší dojivosti je dosahováno u plemenného 
stáda na výrobní skupině Holohlavy s průměrnou užitkovostí 10,93 l mléka.

Výrobní skupina Zderaz je zaměřena na odchov prvotelek, kde je dosaženo 9,55 l mléka na 
ustájenou dojnici. Toto stádo proti loňskému roku zaznamenalo vzestup o 0,46 l mléka. Je 
zapotřebí v tomto směru pokračovat a rezervy ve výrobě mléka neustále odhalovat.

Mléčná farma v letošním roce zaznamenala přírůstek v dojivosti na jednu dojnici 0,09 l mléka, ale 
prokazatelně se zlepšilo zabřezávání dojnic proti loňskému roku. Stav březích dojnic stoupl z 271 
ks na 375 ks, tj. o 104 kusy více.

Tohoto úspěchu bylo dosaženo za velkého přispění veterinární služby – jmenovitě dr. Hartmana 
a spolupráce provozních techniků mléčné farmy a ošetřovatelek. 

Každý pracovník mléčné farmy si musí uvědomit, že zabřezávání dojnic je prvořadý úspěch 
v produkci mléka. Přírůstky u vepřů na žír se v tomto roce zvýšily o 2 dkg a spotřeba jadrných 
krmiv se snížila proti stejnému období loňského roku o 1 dkg na 1 kg přírůstku. Nejvyššího 
přírůstku je dosaženo na výrobní skupině Holohlavy – 0,60 kg při spotřebě 3,79 kg jadrných krmiv 
na 1 kg přírůstku.

Ztráty úhynem v porovnání s r. 1975 se snížily z 3,5 % na 2,35 %. Nejvýraznější snížení ztrát 
vykazuje výrobní skupina Rodov. 

Výkrm vepřů se provádí do průměrné váhy 115 kg.

Prodej se uskutečňuje v mase za 14,75 Kčs za 1 kg. Tímto výsledkem se řadí naše hospodářství na 
první místo v rámci závodu.



V produkci selat jsme v tomto roce zaznamenali zvýšení, i když nejsme na úrovni, kterou nám 
ukládá plán.

V letošním roce si chceme vytvořit prostor pro splnění a překročení tak důležitého úseku výroby.

Podle s. Čejky, vedoucího farmy Holohlavy

ZO SPO v Holohlavech má k dnešnímu dni 69 platných členů, z toho 15 členek. Spolu s muži tvoří 
dvě družstva, která se pravidelně každým rokem zúčastňují I. a II. kola celostátních soutěží 
požárních hlídek. ZO SPO si při své výroční členské schůzi dal na počest 60. výročí VŘSR závazek 
odpracovat 340 brigádnických hodin. Část jich odpracuje při úpravě požární zbrojnice a ostatní 
při plnění pololetního programu NF a MěstNV ve Smiřicích.

V současné době se naši členové po dvě soboty podíleli na brigádách NF. Při úpravě zbrojnice 
odpracovali k dnešnímu dni již 80 brig. hodin. Přeložili střechu a upravují si svou vlastní kulturní 
a propagační místnost. Věnují též pozornost venkovní úpravě. Chtějí, aby jejich dílo sloužilo všem 
občanům obce.

V těchto dnech se obě družstva připravují na I. kolo celostátní soutěže požárních družstev, které 
se bude konat 14. 5. v Rodově. Čekají nás velké a náročné úkoly, protože chceme čestně 
reprezentovat naši organizaci.

Výbor organizace se především zaměřuje na spolupráci s mládeží a snaží se ji získávat do svých 
řad k hájení zájmů naší vyspělé společnosti. Všichni členové se zúčastnili oslav 1. máje ve svých 
vycházkových uniformách.

V letošním volebním období začal v naší organizaci pracovat nově zvolený výbor ZO SPO a s ním 
spolupracuje i vedoucí mládeže s. Luboš Merkl, který svou příkladnou prací dokazuje, že si plně 
svoji funkci zaslouží.

Naše organizace má pro tento rok mnoho úkolů, věříme však, že s pochopením MěV NF, MěNV 
a MěV KSČ dosáhneme cílů a budeme i nadále pracovat ve prospěch celé naší společnosti. 

Karel Andrejsek, předseda ZO SPO Holohlavy



Dovolte, abychom Vás informovali o své činnosti a výsledcích, kterých jsme dosáhli v minulém 
a letošním závodním období.

Kuželkářský oddíl TJ Sokol Smiřice nepatří sice počtem členů mezi největší sportovní složky 
v našem městě, ale svými výsledky velmi dobře reprezentuje mateřskou tělovýchovnou jednotu.

24. dubna 1977 skončil krajský přebor družstev mužů, v němž se naše družstvo umístilo na 
7. místě ze 14 účastníků. Vezmeme-li v úvahu, že většina soupeřů startuje na drahách 
s moderními automatickými stavěči, které umožňují soustavný a kvalitní trénink, pak je umístění 
našeho družstva velmi dobré.

V současné době se sice potýkáme s početně nízkým základním kádrem výkonných závodníků, 
ale o dobré úrovni závodního družstva svědčí to, že mimo nováčka s. Vořechovského jsou ostatní 
závodníci nositeli III. výkonnostní třídy a ss. Šmejda, Holeček, Nepokoj a Prokop dokonce nositeli 
II. výkonnostní třídy.

Velmi dobrých výsledků dosáhli naši závodníci v uplynulém období i v soutěžích jednotlivců. 
Přeborníkem okresu v r. 1975 byl člen našeho oddílu s. Prokop. V r. 1976 zvítězil v této soutěži 
junior Jiří Holeček a 2. místo obsadil V. Prokop. Jiří Holeček v minulém roce startoval ještě 
v kategorii dorostu, kde se probojoval až do přeboru dorostu ČSR v Přerově. Našim juniorům se 
v této soutěži dařilo i v letošním roce. J. Holeček a Pavel Nepokoj obsadili v krajském přeboru 
3. a 4. místo a budou reprezentovat kraj na přeboru ČSR v Havířově.

Významného úspěchu dosáhla i juniorka Jaroslava Holečková, která se stala přebornicí 
Východočeského kraje a bude nás reprezentovat na závodech v Čes. Budějovicích, na přeborech 
ČSR.

Členové oddílu se scházejí pravidelně jednou týdně na hráčských schůzkách. Chodí mezi nás i ti, 
kteří nehrají už závodně, ale mají kuželkářský sport rádi. Mnohým je již více než 60 let, ale 
i 70 let. Jsou to především ss. V. Dušek, J. Marek, J. Plšek, E. Skákal a další.

Na počest 60. výročí VŘSR uspořádal kuželkářský oddíl 19. dubna slavnostní večer se soutěží 
v habaďuře. Po politickém úvodě, v němž s. Prokop připomněl význam VŘSR pro dějiny 
a pracující lid celého světa, byla sehrána vlastní soutěž za účasti 18 domácích závodníků 
a 2 závodníků z TJ Jaroměř. Soutěž měla velmi dobrou úroveň a zvítězil v ní vynikajícím výkonem 
B. Šmejda, který dosáhl 256 bodů. Jako druhý se umístil F. Madarasz st. před J. Chválou 
z Jaroměře. Rovněž výkony závodníků na dalších místech byly úspěšné a přispěly k dobré celkové 
úrovni této akce.

Všichni účastníci svými výkony i vystupováním přesvědčili, že pochopili význam VŘSR a přispěli 
tak k oslavám tohoto významného výročí.

Věříme, že všichni členové našeho oddílu budou i nadále přistupovat s plnou odpovědností 
k přípravě na další soutěže a budou svými výkony a sportovním vystupováním vzorně 
reprezentovat naše město.

Za kuželkářský oddíl Bohumír Šmejda a Václav Prokop



V 1. části „Divadelních vzpomínek“ byla vlastně historie smiřického ochotnického divadla 
v kostce: jeho začátky, růst, „sláva“ i postupná stagnace vlivem těch nejrůznějších okolností. 
I když bychom rádi viděli jeho „vzkříšení“, není to tak jednoduchá záležitost a nedá se „lámat 
přes koleno“. Těch starých veteránů, které láska k divadlu neopustila a kteří jsou ochotni jít 
kdykoliv „na prkna“, je již opravdu poskrovnu. Ale jenom „to“ nestačí. K tomu, aby ochotnické 
divadlo žilo, musí mít určité zázemí, prostředí a mladou krev. Město, které roste po různých 
stránkách do krásy a obohacuje svůj konzumní sortiment, ale nemá svůj „stánek“ či „kapličku“, 
kde by se ochotnické divadlo dalo dělat bez ohledu na zájem jiných institucí a nejrůznějších akcí, 
těžko se dočká jeho oživení na své kulturní a společenské scéně. Ani naše kino, které je opravdu 
pěkné a moderní, nemůže nahradit svou možností prostoru pro „malé formy“, recitaci a jiné 
komorní akce normální divadelní sál (sálek) s jevištěm, kam by byl kdykoliv přístup a kde by se 
dalo kdykoliv zkoušet a hrát. Názorný příklad tu máme v naší loutkové scéně, která díky tomu, že 
takové „své“ prostředí má, svou tradici nejen udržuje, ale dále rozvíjí a obohacuje.

Aby tedy „Divadelní vzpomínky“ byly úplnější a zajímavější, obrátil jsem se na některé dřívější 
smiřické ochotníky, kteří dnes žijí v jiných místech naší vlasti a položil jim asi tyto otázky:

a) Od kdy působili ve Smiřicích jako ochotníci.
b) Jaké role hráli a zda se pamatují na nějakou veselou či jinou výraznou příhodu při svém 

vystupování na jevišti.
c) Jaký je jejich dnešní vztah ke Smiřicím a zda je v poslední době navštívili.

Odpovídá Antonín Š i m e k , t. č. v Hradci Králové:

„… Nevím, proč jste si na mě vzpomněli. Nebyl jsem nějak zvlášť vynikajícím hercem. Ale divadlo 
mám od dětství rád. Ve Smiřicích jsem působil 15 roků. Po celou tu dobu jsem hrával 
starokomiky. Jen v charakterní roli pana Lába ve „Věře Lukášové“ jsem získal v soutěži 
jednotlivců bronzovou plaketu. To bylo v Jaroměři… Veselých i vážných chvil jsem zažil mnoho. 
Na jednu si rád vzpomínám. Hráli jsme tehdy novinku „Červený mlýn“, kde s námi vystupoval 
člen Národního divadla Jaroslav Vojta. Ve hře měl viset obraz anděla nade dveřmi. Náš scénárista 
Olda Vít dlouho nemohl vhodný obraz sehnat, až konečně před premiérou přinesl „Anděla“ 
v těžkém zlaceném rámu odněkud ze zámku. Hned při prvním Vojtově výstupu se obraz utrhl 
a dopadl zákonem schválnosti na Vojtův mohutný nos a do krve jej odřel. Když jsme slavného 
hosta v šatně ošetřovali, zcela lidově si postěžoval: „Já myslel, že anděl strážný je pro ochranu 
a on potvora byl nějak nas… (navztekaný) a na mě se pomstil.“ Do Prahy pak odjížděl s řádnou 
náplastí jako památkou na smiřického anděla strážného. ... Na Smiřice vzpomínám rád. Mám tam 
mnoho dobrých přátel: Petra Zahálku, Fr. Duška, Jiřinu Jirouskovou, Standu Havla a mnoho 
jiných, kteří už ve Smiřicích také nejsou. Mnozí z nich „dohráli“ a odešli z posledního dějství… 
Těm platí rudý plamínek vděků a tichého vzpomínání… Do Smiřic při svém věku – 76 let – jezdím 
málo, ale mám je rád. Přál bych jim, aby se smiřičtí ochotníci probudili z „blanického spánku“ 
a opět bojovali těmi nejkrásnějšími zbraněmi, které dává české divadlo…“



Odpovídá Jaroslav L á d r , t. č. v Liberci:

„… V ochot. spolku „Jirásek“ jsem působil od r. 1932–1944. Hrával jsem role většinou 
mladokomické a vzpomínám na „Ztracenou vartu“, „Cikánčinu píseň“, „Štěstí vstříc“, „Perly 
panny Serafinky“ a „F. L. Věka“. … Vzpomínek a zážitků je mnoho a nejsem je ani schopen vypsat. 
Na Smiřice vzpomínám rád. Prožil jsem tam kus svého mládí, které jsem věnoval i divadlu. Do 
Smiřic jsem dříve jezdíval 2x ročně na hřbitov rodičům, ale nyní jsem upoután na lůžko a nemohu 
cestovat. Vyřiďte, prosím, moje srdečné pozdravy pro Smiřice.“

Odpovídá František C e r a l , t. č. v Liberci:

„… Se smiřickými ochotníky jsem hrál od r. 1926, kdy jsem přijel do Smiřic, až do r. 1945. To jsem 
ještě z Liberce dojížděl dokončit „Naše furianty“. (Přiložil seznam her za tu dobu, kterých je bez 
repríz 30.) Na milé městečko Smiřice mám přemíru krásných a trvalých vzpomínek, neboť to byl 
můj skutečný druhý domov … a mládí. Dnes jsem již unavený a tam se vracím jen ve 
vzpomínkách. Srdečné pozdravy všem…

„Divadelní vzpomínky“ ústy některých pamětníků končí. Nekončí ale otázka, zda by neměly začít 
nějaké nové vzpomínky, na které by dnešní i budoucí Smiřice a smiřičtí občané vzpomínali 
s takovou láskou a vděčností jako Fr. Šimek, Jar. Ládr, Fr. Ceral a mnozí jiní…

Karel Novák,  Smiřice 380

Podnik racionalizace řízení a výpočetní techniky MZVž, výpočetní závod Smiřice, byl zřízen v roce 
1961, tehdy jako zařízení oborového podniku Velkovýkrmen ve Smiřicích. Od té doby došlo 
k rozvoji závodu jak po stránce technického vybavení, tak i po stránce počtu pracovníků a poslání 
výpočetního střediska.

Hlavním posláním závodu je poskytovat služby v oblasti výpočet. techniky podnikům a závodům 
zemědělské prvovýroby, t. j. státním statkům a JZD v okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod 
a Semily. A že toto své poslání výpočet. středisko ve Smiřicích plní dobře, svědčí skutečnost, že 
v roce 1976 se ve své kategorii zařadilo na první místo v množství vykonané práce pro 
zemědělskou prvovýrobu v rámci celého oborového podniku.

V závodě dnes pracují 64 pracovníci, z toho 50 žen, převážně ve dvousměnném provozu. Jejich 
zásluhou je, že od roku 1971 se plní trvale úkoly státního plánu při jejich neustále stoupající 
náročnosti, kterou dokazuje několik následujících údajů:  (rok 1971 = 100%)

1971 1975 1976

   počet pracovníků 60 62    64

   produktivita práce 100 % 215 % 230 %

   výkony závodu 100 % 220 % 235 %



V současné době se připravuje stavba nové provozní budovy pro vybavení střediska počítačem 
třetí generace sovětské výroby typu EC 1033. Po dostavění budovy bude výpočetní středisko ve 
Smiřicích plnit funkci oblastního závodu pro Východočeský kraj. V tomto závodě najde dalších 
30 pracovníků své pracovní uplatnění.

Václav Křeček, ředitel PRŘVT

- PS VB má v současné době 15 členů?

- než bude vyřešena otázka skládky železného šrotu, sběr se bude provádět tak, že 1x za půl 
roku zajistí MěNV objížďku Smiřic a Holohlav dopravními prostředky za pomoci zájmové 
organizace NF?

- rada MNV souhlasí s povolením poskytování drobných služeb pro obyvatelstvo 
ss. R. Bednářovi, J. Rolovi a L. Bajánkovi?

- 24. dubna 1977 proběhla v kině Máj slavnostní schůze ZO Čs. svazu včelařů u příležitosti 
40. let založení této organizace?

- rada MěNV jednala o opětovném požadavku prodloužení městské linky autobusů Hradec 
Králové – Lochenice až do Smiřic? Jde o dosud nevyřešený problém z minulého volebního 
období. Jednání nebylo dosud ukončeno.

- z důvodu nedostatku pracovníků nemůže LSD Jednota Nový Bydžov zajistit zajíždění pojízdné 
prodejny na Zderaz?

- MěNV se přihlásil do soutěže cestovního ruchu v rámci ONV?

- rada MěNV zhodnotila průběh oslav 1. máje a 32. výročí osvobození na základě vyjádření 
zástupců vyšších orgánů a MěV KSČ? Konstatovala, že májové oslavy mají vzestupnou 
tendenci. Celkové zhodnocení provede ještě májová komise?

- putovní přehlídka filmů se bude konat ve Smiřicích na velkém stadionu ve dnech od 2. 9. –
9. 9. 1977?




